
              

Απόφαση τροποποίησης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, της ημερομηνίας 
της ηλεκτρονικής αποσφράγισης αυτών και λοιπών όρων της Διακήρυξης στο πλαίσιο του 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού (Διεθνούς) Διαγωνισμού για την «Προμήθεια και εγκατάσταση 

εξοπλισμού για την παρακολούθηση της ατμοσφαιρικής και θαλάσσιας ρύπανσης» (ΑΔΑΜ: 
25PROC016686092 2025-04-17) με Αναθέτουσα Αρχή του Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή την ΕΕΣΥΠ Α.Ε. μέσω της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής 
Σημασίας

Αθήνα, 13.05.2025

Αναφορικά με τον εν θέματι Ηλεκτρονικό Ανοικτό (Διεθνή) Διαγωνισμό με ΑΔΑΜ 25PROC016686092 

2025-04-17, με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: Τμήμα 1: 371202, Τμήμα 2: 371203, Τμήμα 3: 371204, Τμήμα 4: 371205, 

Τμήμα 5: 371206, Τμήμα 6: 371207, Τμήμα 7: 371208, με Αναθέτουσα Αρχή το Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή την ΕΕΣΥΠ Α.Ε. μέσω της 
Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας, αποφασίζουμε την τροποποίηση των όρων της 
Διακήρυξης, ως ακολούθως:

1) Οι προθεσμίες του όρου 1.5 της Διακήρυξης τροποποιούνται ως εξής: «Η καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής των προσφορών είναι η 02.06.2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 (τοπική), ενώ η 

αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί αυθημερόν στις 15:00 (τοπική).»

2) Οι προθεσμίες του όρου 2.1.3 της Διακήρυξης τροποποιούνται ως εξής: «Τα σχετικά αιτήματα 

παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το αργότερο έντεκα (11) ημέρες πριν την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, ήτοι 22.05.2025 και απαντώνται αντίστοιχα έξι (6) 

ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, ήτοι 27.05.2025 στο πλαίσιο της 
παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του 

ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (http://www.promitheus.gov.gr/).»

3) Ο όρος 3.1.1 της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: «Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την 

αποσφράγιση των προσφορών, αρμόδιο όργανο της Διενεργούσας Αρχής, ήτοι η Επιτροπή 

διενέργειας/Επιτροπή αξιολόγησης, εφεξής Επιτροπή Διαγωνισμού, προβαίνει στην έναρξη της 
διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 
4412/2016, ακολουθώντας τα εξής στάδια: 

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική 

Προσφορά», την 02.06.2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 για όλα τα Τμήματα. 
 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση ανά Τμήμα του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την 

ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η Διενεργούσα Αρχή. 

Σε κάθε στάδιο τα στοιχεία των προσφορών που αποσφραγίζονται είναι προσβάσιμα μόνο στα μέλη 

της Επιτροπής Διαγωνισμού και στη Διενεργούσα Αρχή.»

4) Ο όρος 1.3.2 της Διακήρυξης τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: «….Η διάρκεια των 

συμβάσεων των επιμέρους Τμημάτων άρχεται με την υπογραφή τους και περατώνεται με την 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.13
15:11:02 EEST
Reason:
Location: Athens



ΑΔΑ: 6Δ1Ζ46ΝΩΑ7-ΖΛΧ



              

ολοκλήρωση όλων των συμβατικών υποχρεώσεων του Αναδόχου, όπως αυτές περιγράφονται στο 

Παράρτημα Ι (για τα Τμήματα 1-6 και το Τμήμα 7). Ειδικότερα, η συνολική διάρκεια των συμβάσεων 

των επιμέρους Τμημάτων ανέρχεται κατά μέγιστο σε 8 μήνες από την υπογραφή τους, σύμφωνα με 

το χρονοδιάγραμμα του Τμήματος Α του Παραρτήματος Ι και όχι πέραν της 31ης.05.2026, 
ημερομηνίας λήξης του Έργου. ….»

5) Τροποποιούνται οι αναφορές στην ημερομηνία λήξης του έργου στο Τμήμα Α του Παραρτήματος 
Ι ως εξής: 

«….Η συνολική διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ανέρχεται κατά μέγιστο σε οκτώ (8) μήνες από 

την υπογραφή της, και σε κάθε περίπτωση δεν υπερβαίνει την 31η .05.2026, ημερομηνίας λήξης του 

έργου, και χωρίζεται στις παρακάτω 2 Φάσεις ….», και

 «….Η συνολική διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ανέρχεται κατά μέγιστο σε οκτώ (8) μήνες από 

την υπογραφή της, και σε κάθε περίπτωση δεν υπερβαίνει την 31η.05.2026, ημερομηνίας λήξης του 

έργου, και χωρίζεται στις παρακάτω 4 Φάσεις…..».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της από 17 Απριλίου 2025 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC016686092 

2025-04-17).

To σχετικό Διορθωτικό Προκήρυξης Σύμβασης (Corrigendum) απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για 

δημοσίευση στις 08.05.2025 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έλαβε αριθμό 

δημοσίευσης OJ S 90/2025 12/05/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016800301 2025-05-12).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ



ΑΔΑ: 6Δ1Ζ46ΝΩΑ7-ΖΛΧ


